
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 20 декабря 2022 года № 32/2 
 

Об увековечении памяти В.К. Милованова, И.И. Соколовской 
 

 В целях увековечения памяти Виктора Константиновича Милованова, академика 
ВАСХНИЛ, лауреата Государственной премии СССР, заслуженного деятеля науки 
РСФСР и Ирины Ивановны Соколовской, почетного гражданина Подольского района, 
доктора биологических наук, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003          
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 11.13 статьи 24 Устава муниципального образования «Городской 
округ Подольск Московской области»,  

 
Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

 
 1. Установить мемориальную доску на здании, расположенном по адресу: 
Городской округ Подольск, п. Быково, ул. Лесная, д. 1, где в 1960-1992 гг. жил и работал 
Виктор Константинович Милованов, в 1960-2003 гг. жила и работала Ирина Ивановна 
Соколовская.   
 2. Принять к сведению, что изготовление мемориальной доски осуществляется        
за счет внебюджетных средств. 
 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую  комиссию  по  вопросам  образования, культуры, спорта, развития  туризма 
и молодежной политики (А.А. Никулин). 
  

Председатель Совета депутатов                                                  
Городского округа Подольск                                                                              Н.И. Пестов                                                                    


	РЕШЕНИЕ
	1. Установить мемориальную доску на здании, расположенном по адресу: Городской округ Подольск, п. Быково, ул. Лесная, д. 1, где в 1960-1992 гг. жил и работал Виктор Константинович Милованов, в 1960-2003 гг. жила и работала Ирина Ивановна Соколовская.
	2. Принять к сведению, что изготовление мемориальной доски осуществляется        за счет внебюджетных средств.
	3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую  комиссию  по  вопросам  образования, культуры, спорта, развития  туризма и молодежной политики (А.А. Никулин).


